
Zertifizierte Dozent(inn)en in Bundesländern

Adresse, Name
Telefonanschlüsse Institut

Beruf
Mailadresse | G G | G30+  | WT  | FR  | B+F   | KiG  |  BdS  |  BiB |

GG = Gleichgewichtsprogramm für Kita und/oder für Schulen
G30+ = Gleichgewichtsprogramm für ErwachseneWT = Spiel + Förderung auf dem WickeltischFR = Frühkindl. Reflexe/Sensomotorische Förderung
B+F = Beobachtung/Förderung Übergang Kita zu Schule
KiG = Eltern - Kind - Kurse
BdS = Fortbildung "Beweg dich, Schule"
BiB = Gleichgewicht für Erwachsene

Rheinland-Pfalz

35578 Wetzlar, Burgweg 3, Barbara Boedicker

06441-43261 / -.- / 0176-20190773

Grundschullehrerin, Mitarbeit im Projekt Schnecke
mailto:gleichgewicht-b.boedicker@outlook.com

| | | ||| |||
Mein Angebot: Workshops / Tagesseminar / Wochenendseminar
35767 Breitscheid, Mühlenstr. 14, Yvonne Cloos

02777-7614 / -.- / -.-
Grundschullehrerin

mailto:gleichgewicht-y.cloos@web.de
| | | ||| |||

Mein Angebot: Workshops /
35796 Weinbach, Taunusstraße 8, Monika Lohr

06471-41619 / -.- / -.-
www.bewegen-clever-lernen.de
Heilpädagogin, NDT

mailto:gleichgewicht-m.lohr@web.de
| | | ||| |||

Mein Angebot: Workshops /
55127 Mainz, Pfarrer-Bergmann-Str. 32, Bettina Kalt

-.- / -.- / 0177-6897668
Dipl. Legasthenietrainerin (EÖDL)

mailto:gleichgewicht-b.kalt@web.de
| | | ||| |||

Mein Angebot: Workshops /
57250 Netphen, Jasminweg 8, Gudrun Jost

02737 4339 / -.- / 01578 4784870
Fachlehrerin i. Förderschule, Erzieherin

mailto:gleichgewicht-g.jost@web.de
| | | ||| |||

Mein Angebot: Workshops / Tagesseminar / Wochenendseminar
57489 Drolshagen, Auf dem Beul 13, Stefanie Kühr

-.- / -.- / 0174 6754374

Sozialpädagogin B.A.,   Erlebnispädagogin
mailto:gleichgewicht-s.kuehr@web.de

| | | ||| |||
Mein Angebot: Workshops / Tagesseminar /
61440 Oberursel, Oberstedterstraße 8, Michaela von der Nahmer

-.- / -.- / 0177-2375455

Certified Disability Management Prof. (CDMP)
mailto:gleichgewicht-m.vdnahmer@web.de

| | | ||| |||
Mein Angebot: Workshops / Tagesseminar / Wochenendseminar
64295 Darmstadt, -.-, Susanne Wiesner-Schanz

06151-314857 / -.- / -.-

Sozialpädagogin
mailto:gleichgewicht-s.schanz@web.de

| | | ||| |||
Mein Angebot: Workshops /
65307 Bad Schwalbach, Am Heimbacher Pfad 19, Gesine Karl

06124 7275833 / -.- / -.-
Förderschullehrerin

mailto:gleichgewicht-g.karl@web.de
| | | ||| |||

Mein Angebot: Workshops /
65347 Eltville, -.-, Nicole Brüning

06723-8049199 / -.- / -.-
www.bewegung-und-gleichgewicht.de
Förderschullehrerin

mailto:gleichgewicht-n.bruening@web.de
| | | ||| |||

Mein Angebot: Workshops /
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